253. Valck. Diatr. 97.” Schæf. Mss.] “Κολεῖν, He-  
 “sychio est ἐλθεῖν, Venire: forsā pro μολεῖν.”  
 [\* Μόλησις, Apollon. Lex. 462.]

Ἄγχιμολος, ὁ, ἢ, ad verbum, E propinquo ve-  
 niens; sed capitur pro Propinquus, et usurpatur ut  
 plurimum substantive cum præp. ἐξ, dicendo ἐξ  
 ἀγχιμόλου, pro E propinquo: Π. Ω. (352.) Τὸν δ’ ἐξ  
 ἀγχιμόλοιο ἰδὼν ἐφράσσατο κήρυξ Ἑρμείαν, E pro-  
 pinquo. || Ἄγχιμολον etiam dicitur adverbialiter, et  
 quidem non raro ap. Hom., pro E propinquo, Prope;  
 vel pro Confestim: quia quæ e propinquo veniunt,  
 diu in via non morantur, sed statim adsunt. Hes.  
 exp. σύνεγγυς et μετ’ ὀλίγον. Est autem σύνεγγυς,  
 Prope: at μετ’ ὀλίγον, Paulo post, Non longo post  
 tempore; subauditur enim χρόνον post ὀλίγον. Od.  
 (Θ. 300.) Ἄγχιμολον δὲ σφ’ ἦλθε περικλυτὸς ἄμφι-  
 γυήεις. Π. Δ. (529.) Ἄγχιμολον δὲ οἱ ἦλθε Θόας, i. e.,  
 ἐκ τοῦ σύνεγγυς, E propinquo: vel μετ’ οὐ πολλῶν, Non  
 multo post, ut legitur in brevibus Scholl. [\* “Ἄγχι-  
 μόλως, Const. Manass. Chr. p. 130.” Boiss. Mss.  
 B \*Ἄγχιμολέω, Nonn. D. 25, 666.]

Αὐτόμολος, Qui sua sponte it et a nullo incitatus;  
 Sponte sua currens, Epigr. τάχισιν αὐτομόλοις. Et  
 in VV. LL. αὐτόμολος ἦξω, Sponte veniam. Αὐτόμολος  
 autem miles dicitur Qui sponte ad alteram partem  
 transit, deficit, Transfuga, Defector, ut Suet. ap-  
 pellat: πρόσφυξ, Suid. Xen. K. Π. 6, (2, 5.) p. 94.  
 “Ἐπεμπε δὲ καὶ δούλοισ ἐοικότας κατασκόπους, ὡς αὐτο-  
 μόλους. Herodian. 5, (4, 7.) Καὶ τῶν αὐτομόλων τὸ  
 πλῆθος ἐκάστοτε, εἰ καὶ κατ’ ὀλίγους, προσιὸν τὴν δύνα-  
 μιν ἠύξησε, Transfugarum multitudo: 6, (7, 17.) Εἰ  
 τινες Παρθναίων αὐτόμολοι ἢ χρήμασιν ἀναπεισθέντες  
 ἠκολούθησαν αὐτῷ βοηθήσαντες, Transfugæ, pecu-  
 niave illecti. Et ap. Athen. (579.) Εἶναι δοκῶν αὐτό-  
 μολος ἄνθρωπος ξένος Καὶ παρεπιδηήσας Ἀθήνησιν  
 ποτε: quem paulo post στρατιώτην vocat. Et de quo  
 ibid., ἢ Μάνια τὸν αὐτόμολον ἔσκωπε, ρίψασπιν τ’  
 ἔφη Αὐτὸν γεγονέναι προσβολῆς οὐσης ποτέ. Et τριήρης  
 αὐτόμολος, Plut. in Themist. || Αὐτόμολοι sunt etiam  
 ἔθνος quoddam Æthiopicum, Steph. B. ex Herod. (2,  
 30.) l. proferens. [“Fischer. Ind. Palæph., Pierson.  
 Veris. 39. ad Thom. M. 128. Jacobs. Auth. 9, 337.  
 Tzsch. ad Melam Exeg. 3. p. 382. ad Herod. 693.  
 Opponitur κλητὸς, Opp. Ἄ. 3, 360. \* Αὐτομολῆς, ad  
 Herod. 693.” Schæf. Mss.] Αὐτομόλως, More transfu-  
 gæ, More ejus qui sponte ad alteram partem transit:  
 προδοτικῶς exp. Suid. et Hes., qui citat e Soph. Phæ-  
 dra. Αὐτομολία, Transfugium, Defectio qua quis  
 suapte sponte ad alteram partem transit, Thuc. 7, (13.)  
 p. 237. Οἱ μὲν (ξένοι) ἐπ’ αὐτομολίας προφάσει ἀπέρ-  
 χονται, οἱ δὲ ὡς ἕκαστοι δύνανται, Per occasionem ad  
 hostem transeunt, ut Valla interpr. Philo V. M. 1.  
 “Ὅσοι πρὸς αὐτομολίαν ἢ προδοσίαν ὑπωπεύοντο, πάν-  
 τες ἀπολώλεσαν, Qui pro profugis vel proditoribus  
 suspecti, pœnas dederunt, Turn. Et in VV. LL.  
 Τῆς πρὸς τὸν βίον τοιοῦτον αὐτομολίας, Quod ultra ad  
 eam vitam accesserint. Quæ signif. primaria est, ut  
 sc. αὐτομολία sit Spontanea s. Ultronea accessio.  
 [Lobeck. Phryn. 513. “Thom. M. 128. ad Charit.  
 656.” Schæf. Mss.] || In vitibus autem αὐτομολίαι  
 dicuntur Stolones, Soboles e trunco pullulans, Pul-  
 luli e trunco provenientes, αἱ παραφύσεις, quæ et  
 παραβλαστήματα vocantur, et a Plat. ἀναβλαστήματα.  
 ET Μολεύειν, Ejusmodi fruticationem inutilem depu-  
 tare, τὸ τὰς αὐτομολίας κόπτειν, ut J. Poll. (7, 146.)  
 exp. e Lege Attica scripta, τῇ περὶ τῶν κοινῶν, εἰ-  
 τans, Μὴ ἀνθρακεύειν μηδὲ μολεῖν, μηδὲ πρεμνίζειν.  
 “Μολοῦειν, Hesycho ἐγκόπτειν τὰς παραφύδας:  
 “quod potius κολοῦειν dicitur.” [Edd. Vett. Theo-  
 phrastī H. Pl. 2, 2, 2. exhibent ἀπὸ ράβδων μω-  
 λύειν, quod retinuit Schneider., al. μοσχεύειν.] Αὐ-  
 τομολέω, Prodita et deserta mea parte, ad alteram  
 mea sponte transeo, Transfugio, Aristoph. Ἰππ.  
 (21.) Λέγε δὴ μὴ μὴ μὴ ξυνεχῆς ὡδὶ ξυλλαβῶν. Et  
 μοx, Μὴ μὴ μὴ αὐτὸ μὴ μὴ μὴ, αὐτομολῶμεν: cum  
 enim dixisset μὴ μὴ μὴ, s. μολῶμεν, ut quosdam scri-  
 bere annotat Schol., jubebatur addere αὐτὸ, et di-  
 cere αὐτομολῶμεν, Transeamus ad hostes. Thuc. 3,  
 (77.) Ὡς δὲ αὐτοῖς πρὸς τοῖς πολεμίοις ἦσαν σποράδες αἰ-  
 νῆες, δύο μὲν εὐθὺς ἠτομολῆσαν: 7, (13.) p. 236. Οἱ